

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmän muistio 3/2024

Aika 12.08.2024 klo 9:35-10:55

Paikka Kunnantalo, kokoushuone 111

Läsnäolijat Tommi Kasurinen, kunnanjohtaja, puheenjohtaja
Mari Palolahti, hallintojohtaja
Ilkka Korhonen, sivistysjohtaja
Reetta-Mari Tammela, tekninen johtaja
Pirjo Kyrö, talouspäällikkö
Henna Kontsas, kehitysjohtaja
~~Anne-Marie Kalla, viestintä- ja yhteistoimintapäällikkö~~
Anu Avaskari, luottamushenkilöedustaja
Leena Korhonen, hyvinvointikoordinaattori, muistion laatija

Käsiteltiin seuraavia asioita:

Päätösten vaikutusten ennakoarvioinnin (EVA) käyttöönotto

Hyvinvointikoordinaattori esitteli EVA-prosessin sekä ehdotuksen Inarin EVA-lomakkeeksi. Keskusteltiin, millaiset asiat kuuluvat ennakoarvioinnin piiriin ja missä laajuudessa arviointi milloinkin tehdään. Käytännössä päätöksentekoprosessin alussa on kolme vaihtoehtoa: 1) ei tarvetta EVA:lle, 2) suppea EVA ja 3) laaja EVA. Päätettiin ottaa käyttöön esitelty malli. Vuoden vaihteessa tarkistetaan tehtyjen EVAusten määrä sekä mallin toimivuus. Hyvinvointikoordinaattori huolehtii asian avaamisesta ja tarvittavien dokumenttien viemisestä Dynastyyn.

Pohditaan vielä osallistamisen mallia laajan EVAn yhteydessä silloin, kun tarvitaan lisää taustatietoja ihmisiä koskevien päätösten vaikutusten ennakoarvioinnin tueksi. Vaikuttamistoihimielimet (nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto, vammaisneuvosto) ovat luonnollisia kanavia osallistamiseen. Laajempaan tiedonkeruuseen esimerkiksi kyselyillä täytyy vielä pohtia yhtenäisen toimintamalli.

Osallistuvan budjetoinnin kehittäminen

Keskusteltiin osallistuvan budjetoinnin haasteista, joita ovat mm. määrärahan pienuus sekä vaikeus hahmottaa hankintojen tai toiminnan kokonaiskustannuksia. Tämä johtaa siihen, että osallistuvaan budjettiin tulee runsaasti määrärahan ylittäviä ehdotuksia. Erityisesti hankinnan jälkeiset ylläpito- ja kunnostustyöt vaativat usein jatkuvaa resurssia, mitä on vaikea arvioida ehdotusta jättäessä. Pohdittiin vaihtoehtoisia tapoja toteuttaa osallistuvaa budjetointia ja keskusteltiin muiden kuntien malleista. Asiassa ei tehty päätöksiä, vaan keskustelua jatketaan.

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on tähän asti sisältynyt kunnan laajaan hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmaan. Laajassa hytetu-suunnitelmassa tavoitteeksi on asetettu erillisen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman laatiminen kuluvan



valtuustokauden aikana. Päätettiin, että hyvinvointikoordinaattori ja sivistysjohtaja kokoavat suunnitelman työstämiseen ydinryhmän ja hyvinvointikoordinaattori toimii koollekutsujana. Lisäksi suunnitelman tekemiseen osallistetaan eri kohderyhmiä, kuten lasten ja nuorten kanssa työskentelevät ammattilaiset, vanhemmat ja nuoret. Suunnitelman tekeminen käynnistetään syksyn aikana.

Muut asiat

Käytiin läpi avun pyytämiseen ja antamiseen kehitettyä Commu-mobiilisovellusta, jonka markkinointiyhteistyötä on tarjottu Inarin kunnalle. Todettiin, että sovelluksen idea on hyvä, mutta kunta ei lähde markkinointiyhteistyöhön.

Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään ma 21.10.2024 klo 9:30-11:00. Hyvinvointikoordinaattori toimittaa kokouksen ennakkomateriaalit lähempänä.

